Thre. 3. 17

d. 1. Re. i. 11.

24.

Epist. ad Eu-  
stoch. sum de  
Virginis.  
Lib. de S.  
Virgin. c. 36  
c. 1 Tim. 1. 6.  
Libr. 3. de  
Virgin.

lis professionem: cum legeris in paruulis passionem. Nam qui eos in infante eligit, vt sint martyres; deligitur etiam eligere, vt sint Religiosi.

VIVS autem hoc declarauit Sanctus Basilius his verbis: cùm Dominus dicat: *F. Sinite parulos venire ad me, quoniam talum est regnum caelorum.* & S. Paulus laudet Timotheum: *g qui ab infantia sacras litteras nouisset: i-*demque alio in loco præcipiat: *h educandos esse filios in disciplina & correptione Domini;* profrus ad eos, qui ad nos accedunt, admittendos, nullum non ætatis tempus idoneum esse iudicamus, vel ipsius adest teneræ, atque inueniuntis. Ut videlicet qui orbati parentibus sint, eos nostrapte sponte ipsi sumimus, & exemplo Job parentes pupillorum simus. Qui autem sub parentibus sint, eos non sine ipsorum voluntate & consensu, sed ab ipsis si nos adductos recipiamus; vt non demus occasionem, & notam evitemus, quasi puerulos admittamus. Hæc S. Basilius, & idem S. Benedictus in præcepta seruauit. De quo refert S. Gregorius, multos nobiles Romanos ex Dei inspiratione obtulisse, suosque filios, vt in monasterio educarentur, tradidisse: ubi multi postea cum insigni vita exemplo permanserunt. Et antiqua Concilia statuerunt, ne ante perfectæ discretionis ætatem (que in viris est quatuordecim annorum, in foeminae autem duodecim) admittentur in Monasterijs absque parentum consensu & facultate: quamvis expleta liceret eos absque huiusmodi facultate admittere, tunc enim satis discretionis eos habere, vt discernerent, quid eligerent. Ex quo (ait Sanctus Ambrosius) puella, quæ potest maritum eligere, non poterit Christum præferre? & qui potest vxorem eligere, non potest Religionem amplecti? Huc accedunt ingentes vtilitates ex eo proueniens, quod quis virtutem ac perfectionem à tenera ætate exercere & amplexi principiat: quarum vtilitatum summa posita est in primo tomo.

Dicit tamen in hac re moderationem conuenientem seruare, nam (vñ S. Anselmus) cera, vt aptè sigilli formam recipiat, neque adeò molliis esse debet, atque si esset liquefacta; neque adeò dura, atque si esset tups; sed mollicitati mediocritatem habere debet: ita etiam ad sigillum & perfectionis Christianæ ac Religiosæ imaginem recipiendam, non adest est apta ætas eorum, qui vel valde sunt parui, aut valde ætate adulti & senes. nam quisunt quasi infantes, eam non agnoscunt, nec perficiunt, valde autem lenes difficile sepe ad eam accommodant: & neutri necessariæ habent vires ad labores in vita Religiosa occurrentes secundos. Ac propterea in Societate nostra constitutum est, ne admittantur ante decimum quintum annum; neque ultra quinquagesimum. Ætas enim quindecim annorum, & totius iuuentutis est omnium optima; quando iudicium capax est & excitatum, ad apprehendendum quod intenditur; & corporis pollet